MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

a

OFÍCIO N' 925/2023 Em 1 8 de Abril de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua São Bento,887. '

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, pelo
presente, em resposta ao Requerimento no 181/2023. de autoria do Vereador RAFAEL DE

ANGELI, em anexo, encaminhámos as informações, conforme manifestação prestada
pela Secretaria Municipal de Educação.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Prefeitc\4

ED OSILVA

PREFEI'IRRA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerânimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8] 0-038 -- Araraquara - SP

(016)3301-1902/

Araraquara, 06 de abril de 2023

Cristiano Trago Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 181/2023- Vereador Rafael de Angeli
referentes ao CER Mana Apparecida de Azevedo Bozutti

/
0 ,, '\../"'-\#

requer informações

Senhor Cheh de Gabinete

Em resposta ao Requerimento n' 141/2023, informo que

1) A obra de ampliação da unidade educacional encontra-se na fase de conclusão
da cobertura e as obras de reforma estão concentradas na adequação da cozinha, lavandaria e

despensa. De acordo com o Termo de Prorrogação n' 005/2023, aditivo ao Contrato
004/2022,

Processo n' 3640/2021 e Tomada de Preços n' 030/2021, o prazo de execução das obras foi

prorrogado por 45 dias, a partir de 31 de março de 2023 até 14 de maio de 2023, conforme
autorizado na cláusula 2.4. do Contrato, com ftlndamento nos incisos ll do $ 1' do art. 57 da Lei
Federaln'8.666/1993

2) A previsão de retomo dos alunos é após o dia 1 4 de maio de 2023, quando a obra
estará concluída.

3) Está em andamento abertura de Processo Licitalório, na modalidade Sistema de

Registro de Preço, para aquisição de toldos em diversas unidades educacionais. O CER Helle Nice
Pinto Passos está' inserido no rol de unidades contempladas. Os ventiladores estão sendo

providenciados.

Atenciosamente:

Iá MANA DOS SAN'ÍOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5H16C8Z98C01WNMS
		2023-05-03T08:22:36-0300

		2023-05-03T08:22:36-0300